R. — GEMINA (?) 12, 1, 35.

1 sanximus R 3 extiterit R. — Subscriptio videtur emendanda esse ad 12, 1, 35

2, 5 (383 Nov. 13).

IDEA A. ABLAVIO P(RAEFECTO) P(RAETORI). Veteranorum filii vel eorum, qui praepositi vel protectores fuerunt, vel ceterorum, qui quemlibet gradum militiae tenuerunt, si invalidi et inbecilli sint, curiis adgregentur, ita ut re familiari gaudentes et inaptos militiae curiarum societati coniungas. Quod etiam nos fecimus sub conspectu nostro his, quos deliciosis nutrimentis enervatos esse perspeximus. Qui igitur ex his patresfamilias sunt et idonei functionibus publicis, elegantur ad augendum curialium numerum, singularum civitatum ordinibus commonendis, ut quos norunt idoneos nominare non dubitant praeter eos, quos vigor et fortitudo defendenda rei publicae idoneos facit. Nam et duces singulorum limitum convenimus, ne deinceps veterani filius inutilis sacramento cingatur. Eos etiam, qui iam probati sunt, diligenter inspiciant, ut qui minus idonei 10 f. 1 | reperiuntur sacramento soluti ad gravitatem tuam mittantur. DAT. ET P(RO)P(OCTRA) ID. NOV. DALMATIO ET ZENOFILO [CONSS].

R

1 uel] el R ^a	2 gradu R	3 rei R	8 defendende R	9 sungulorum R ^a	con-
5 patrisfamilias R	6 idoneis R	7 com-	uenimus] expectes	commonuimus	12 nou.]
monendis] Gothofredus,	commouendis R		aug.	nou. R ^a	

2, 6 (349 Febr. 2).

IMP. CONSTANTIVS A. ANTONIO DVCI MESOPOTAMIAE. POST ALLIA: Observetur, ne veterorum seu militum filii officiis praesimalibus adgregentur. DAT. III NON. FEB. LIMENIO ET CATVLLINO CONSS.

R

2 fili R^a liminio R 3 catulino R

2, 7 (365? 368? 370? 373? Apr. 13).

IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD PETRONIVM PATRICIVM. Quicumque castrensi stirpe progeniti diversorum se nexibus officiorum tradiderunt, manu inecta retrahantur sciantque veterani, quibus quies post arma concessa est, liberos suos, quos militaribus aptos ministeriis insitum robur ostendat, offerendos esse militiae. Nam si quis militaris prossapiae degeneri mente officiorum se consortis adgregavit, ita ut fractis viribus grandevam preferat senectutem aut debilitatis obtentu bellico operi inconveniens iudicetur, eundem ignaviae latebris vel sera indagatione protractum curiarum functionibus placuit mancipari. P(RO)P(OSITA) BERYTI IDIB. APRIL. VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

R. — GEMINA 7, 22, 9 (?). 12, 1, 83 (?)

1 et om. R ^a	Petronium patr.] mag. incertus (cf. Ammianus 26, 6, 7)	3 uerani R	quiess]	et si infractis 12, 1, 83	5/6 grandeum pro-
quiet R	4 offerendos R ^a	qui 12, 1, 83		ferat R	6 inconu. op. 12, 1, 83
5 degeneri (degeneri R ^a)	mente om. 12, 1, 83			7 eundem	
officiorum se consortiis]	se officio cohortis			om. 12, 1, 83	indagacione] 12, 1, 83,
12, 1, 83	adgregari 12, 1, 83	ita ut fractis]		gatio R	protractum] retractum 12, 1, 83
				7/8 placuit mancipari]	12, 1, 83
				8 byriti R	

VII, 22, 8 (372 Febr. 15).

IMPP. VALENTINIANVS, VALENS ET GRATIANVS AAA. AD PROVINCIA R(A)M(V)T(V)M P(RAETORI)o.
 Filios veteranorum, qui armatae militiae paruisseint, si in officiis publicis vel ministerio
 chartularum atque observatione rationum inveniuntur, sciat tua sinceritas esse revocan-
 dos. Etenim hi, quibus vel corporis robur vel statura defuerit, qui comitatensi digni
 possint esse militia, ripensi poterunt copulari. P(RO)P(OSITA) ROM(AB) XV KAL. MART. MO-
 DESTO ET ARINTHEO CONSS. 5

*R*4 qui] fortasse ut cumitatensi *R^a* 5 poterunt] *Gothofredus*, potuerunt *R*

VII, 22, 9 (380 Mai. 14).

IMPP. GRATIANVS, VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. Quicumque castrensi stirpe
 q. 43 f. 1' progenitos diversis se officiis i indiderunt, etiam manu injecta retrahantur, sciantque
 veterani liberos suos, quos militaribus aptos munii insitum robur ostendat, aut offerendos
 esse militiae aut obnoxios nostrae legis laqueis iam futuros. SCRIBTA PETRO CONBVLANI
 PHOENICIES DAMASCO PRIDIE ID. MAI. GRATIANO A. V ET THEODOSIO A. I CONSS. 5

R. — GEMINA 7, 22, 7 (?). 12, 1, 83 (?)

2 progeniti malis	3 quos om. <i>R</i>	4 nostra	5 mascum	5/6 propter subscriptionem vide
<i>R</i>	5 phoenicis <i>R</i>	damasco <i>R</i> : immo da-	ad 12, 1, 83	

VII, 22, 10 (380 Jul. 8).

IDEM AAA. AD FELICEM COM(ITEM) OR(IENTIS). Non solum in diversis officiis militantes,
 sed etiam vacantes rebus propriis veteranorum ac militum filios armatae militiae volu-
 mus sociari. Nulla igitur sit excusationis occasio. DAT. VIII ID. IVL. THESSAL(ONICA) GRA-
 TIANO V ET THEODOSIO I AA. CONSS.

*R*3 thessall. *R^a*

VII, 22, 11 (380 Sept. 8).

IDEM AAA. HAVE, NEOTERI, K(ARISSIME) N(OBIS). Si filii primipilarium reperti fuerint,
 qui ingressi legitimos annos nullis stipendiis fulciuntur, sed anno proximo, quo ad curiam
 fuerint lacesiti, semet militiae manciparint, ad curiam teneantur, ita ut ne officii quidem,
 cum transacto anno esse coeperint curiales, praepostera audiatur circa eius personam ac
 1 sera petitio. Quod si in eadem domo duo filii erunt et latum adeo felixque patri-
 monium, quod possit duplicitum necessitatum suscipere functiones, unum oportebit militiae,
 unum curiae vindicari. Quod servandum pari norma erit, si tres aut quattuor liberi vel
 etiam plures numero familiam eiusdem stirpis ornaverint, ut etiam ex numerosis fratri-
 bus unus ad curiam devocetur. DAT. VI ID. SEPT. SIRMIO GRATIANO V ET THEODOSIO I AA.
 CONSS. 5 10

*R*1 habe *R* neoteri] scilicet praefectus praetorio 4 curiales] *R^a*, curialis *R^b* propostera *R*

VII, 22, 12 (398 Sept. 26).

IMPP. ABOADIVS ET HONORIVS AA. STILICHONI COM(ITT)I ET MAGISTRO VTRIVSQVE MILITIAE.
 q. 43 f. 2 Quoniam filii veteranorum ad diversa officia se contulerunt, hac sanctione | praecipimus,

2 hanc *R*

ut ab his, qui nunc sunt in officiis occupati, nulli iuniores repetantur, ac deinceps post hoc edictum aditum veteranorum filiis militandi per civilia officia esse praeclusum.
DAT. VI KAL. OCT. MED(IOLANO) HONORIO A. IIII ET EUTYCHIANO CONSS.

R

1 ac] at Goihofredus

XXIII. DE OBLATIONE EQVORVM.

I, 23, 1 (369 Jun. 6).

IMPP. VALENTINIANVS, VALENS ET GRATIANVS AAA. AD PROBVM P(RAEFFECTVM) P(RAESTORI)O. Quicumque honorariis codicillis habetur ex comite, tres protinus equos, qui digni sunt conprobari, curet offerre, quicumque autem eodem ex praeside factus indulto, duos pari devotione mox tradat. Ita enim promptius instruitur usus armorum. Quod munus in posterum ea lege novetur, ut quinto quoque anno, hoc est magis aliquando quam saepe, similis recurrat exactio. DAT. VIII ID. IVN. SIRMIO VALENTINIANO NOBILISSIMO PVERO ET VIC-TORE CONSS.

R

4 proptius R ^a	6 recurret R	dat.] immo	tinianus fuit ad Rhenum. Habemus item legem
pp. et huc et in altera (13, 8, 7)			aliam (12, 6, 15) ad eundem Probum hoc anno
XIII k. Febr. Sirmio; nam eo tempore Valen-			dataw pp. VII id. Ian. Savariae.

I, 43 f. 2^r

XXIIII. DE OBLATIONE VOTORVM.

Iust. 12, 48.

II, 24, 1 (395 Mart. 5).

IMPP. AECADIVS ET HONORIVS AA. BASILIO P(RAEFFECTO) V(RBI). Quando votis communibus felix annus aperitur, in una libra auri "solidi septuaginta" | "et solidis obryziacis" IVST. duo obryziaci principibus offerendi devotionem animo libenti suscipimus statuentes, ut deinceps sequentibus annis uniuscuiusque sedulitas principibus suis talia ingerant semper et deferant. DAT. III NON. MART. MED(IOLANO) OLYBRIO ET PROBINO CONSS.

5

R. — IVST. 12, 48, 1.

2 requiri videtur in una libra auri principibus	4 annis] fortasse scr. anni
offerendi solidos septuaginta duos obryziacos